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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2012 - 31. 
december 2012 for Suhl's Pålæg A/S.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2012 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. 
januar 2012 - 31. december 2012.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Outrup, den 14. juni 2013

Direktion

Poul Bærentsen 
Direktør

Bestyrelse

Hans Riisager Holst Poul Bærentsen Morten Bærentsen 
Formand
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Til kapitalejerne i Suhl's Pålæg A/S
 
Påtegning på årsregnskabet
Vi har revideret årsregnskabet for Suhl's Pålæg A/S for regnskabsåret 1. januar 2012 - 31. december 
2012, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet 
udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Revisors ansvar
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført 
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge 
dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører 
revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.
 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger 
i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af 
risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved 
risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et 
årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er 
passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af 
virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af 
regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede 
præsentation af årsregnskabet.
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion.
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
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Konklusion
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2012  samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. 
januar 2012 - 31. december 2012 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Udtalelse om ledelsesberetningen
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 
handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, 
at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. 
 

Nykøbing Mors, den 14. juni 2013

REVISION LIMFJORD
Registreret revisionsaktieselskab

Hans Henrik Stordal Ebbesen 
Reg. Revisor, Cand.merc.aud.
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Virksomheden Suhl's Pålæg A/S
Vestmorsvej 56-60 
Outrup
7900 Nykøbing M

Telefon 97 76 92 55
Telefax 97 76 92 86
E-mail mail@suhls.dk
Hjemmeside www.suhls.dk
CVR-nr. 13125481
Stiftelsesdato 27. juni 1989
Regnskabsår 1. januar 2012 - 31. december 2012

Bestyrelse Hans Riisager Holst , Formand
Poul Bærentsen , Direktør
Morten Bærentsen 

Direktion Poul Bærentsen , Direktør

Revisor REVISION LIMFJORD
Registreret revisionsaktieselskab
Ringvejen 63
7900 Nykøbing M
CVR-nr.: 28839200

Pengeinstitut Jyske Bank 
Algade 2
7900 Nykøbing M
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets vigtigste forretningsområde er produktion af primært pålægsvarer, hovedsageligt til det 
danske marked.
 
Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold
Virksomhedens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2012 - 31. december 2012 udviser et 
resultat på kr. -4.502.457, og virksomhedens balance pr. 31. december 2012 udviser en balancesum på 
kr. 25.043.881, og en egenkapital på kr. 5.224.262
 
Resultatet er påvirket af stigende råvarepriser og betegnes som stærkt utilfredsstillende. Der har i sidste 
halvdel af regnsskabsåret været særlig fokus på indtjeningen og udviklingen af forbedrede 
rapporteringssystemer. De forskellige tiltag begynder at bære frugt, idet indtjeningen i  2013 er 
forbedret markant. Selskabet er i indeværende regnskabsår sikret at have den fornødne likviditet til 
rådighed, idet der foreligger kredittilsagn fra bankforbindelse og moderselskab.
 
Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for 
selskabets finansielle stilling.
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Anvendt regnskabspraksis
 
Regnskabsklasse
Årsrapporten for Suhl's Pålæg A/S for 2012 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for  virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret 
kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets 
indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som 
følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i 
resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en 
konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med 
fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og 
det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.
 
Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste og -tab
Virksomheden har valgt at sammendrage visse poster i resultatopgørelsen efter bestemmelserne i 
årsregnskabslovens § 32.
 
Nettoomsætning
Indtægter ved salg af varer indgår i omsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, 
såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og 
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rabatter.
 
Andre driftsindtægter og -omkostninger
Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i 
forhold til virksomhedernes hovedaktivitet.
 
Produktionsomkostninger
Produktionsomkostninger omfatter direkte og indirekte omkostninger, der er afholdt i året til 
produktion, herunder omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, produktionslønninger, andre 
eksterne omkostninger samt af- og nedskrivninger på produktionsanlæg og maskiner.
 
Distributionsomkostninger
Distributionsomkostninger omfatter omkostninger, der er afholdt til distribution af solgte varer i året, 
herunder omkostninger til salgspersonale, transport, salgsfremmende omkostninger og lignende 
omkostninger samt af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.
 
Administrationsomkostninger
I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og 
administration, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, 
kontoromkostninger og lignende omkostninger samt af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle 
anlægsaktiver.
 
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende 
vurdering af aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af 
kostprisen, baseret på følgende vurdering af brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi
Tekniske anlæg og maskiner 5-8 år 0%
Driftsmidler og inventar 5 år 0%
Personvogne 8 år 0%
Indretning af lejede lokaler 5-20 år 0%

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, 
realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i 
fremmed valuta, modtaget udbytte fra andre kapitalandele, amortisering af finansielle aktiver og 
forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.
 
Skatter
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets 
regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. 
Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen. Selskabet 
og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem 
overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld 
fordeling).
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Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte 
tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.
 
Varebeholdninger
Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris, hvilket omfatter anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger.
 
Varer under fremstilling og fremstillede færdigvarer måles til fremstillingspris, der indbefatter medgået 
materialeforbrug og lønomkostninger med tillæg af indirekte produktionsomkostninger.
 
Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for 
værdiændringer.
 
Hensatte forpligtelser
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres efter den balanceorienterede gældsmetode som 
skatteværdien af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af 
aktiver og forpligtelser. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, 
indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske 
skatteenhed og jurisdiktion.
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst.
 
Finansielle gældsforpligtelser
Fastforrentede lån som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter indregnes ved lånoptagelsen til det 
modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles 
lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi 
indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.
 
Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominel værdi. 
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Note 2012 2011

Bruttofortjeneste/-tab -833.695 258.186

Distributionsomkostninger -2.064.185 -1.873.273
Administrationsomkostninger -2.372.667 -2.504.242
Driftsresultat -5.270.547 -4.119.329

Finansielle indtægter 0 3.630
Finansielle omkostninger 1 -729.932 -416.088
Resultat før skat -6.000.479 -4.531.787

Skat af årets resultat 1.498.022 1.132.946
Årets resultat -4.502.457 -3.398.841

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat -4.502.457 -3.398.841

-4.502.457 -3.398.841
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Note 2012 2011
Aktiver

Produktionsanlæg og maskiner 2.313.961 3.348.381
Indretning af lejede lokaler 8.616.119 9.451.705
Materielle anlægsaktiver 10.930.080 12.800.086

Anlægsaktiver 10.930.080 12.800.086

Råvarer og hjælpematerialer 2.331.190 3.741.352
Fremstillede varer og handelsvarer 940.238 0
Varebeholdninger 3.271.428 3.741.352

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 7.439.227 4.086.310
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 95.206 95.206
Andre tilgodehavender 385.550 491.612
Udskudte skatteaktiver 2.920.719 1.422.697
Tilgodehavender 10.840.702 6.095.825

Likvide beholdninger 1.671 669

Omsætningsaktiver 14.113.801 9.837.846

Aktiver 25.043.881 22.637.932
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Note 2012 2011
Passiver

Virksomhedskapital 2 625.000 625.000
Overført resultat 3 4.599.262 9.101.719
Egenkapital 5.224.262 9.726.719

Gæld til realkreditinstitutter 4.761.995 4.657.868
Langfristede gældsforpligtelser 4.761.995 4.657.868

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 200.000 300.000
Gæld til banker 3.835.981 2.584.567
Leverandører af varer og tjenesteydelser 3.816.913 3.035.971
Gæld til tilknyttede virksomheder 5.061.553 936.000
Selskabsskat 141.758 0
Anden gæld 1.805.576 1.310.326
Periodeafgrænsningsposter 195.843 86.481
Kortfristede gældsforpligtelser 15.057.624 8.253.345

Gældsforpligtelser 19.819.619 12.911.213

Passiver 25.043.881 22.637.932

Nærtstående parter 4
Eventualforpligtelser 5
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 6
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1. Finansielle omkostninger
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede 
virksomheder 210.388 224.825
Andre finansielle omkostninger 519.544 191.263

729.932 416.088

2. Virksomhedskapital
Saldo primo 625.000 625.000
Saldo ultimo 625.000 625.000

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

3. Overført resultat
Saldo primo 9.101.719 12.500.560
Årets tilgang -4.502.457 -3.398.841
Saldo ultimo 4.599.262 9.101.719

4. Nærtstående parter
Bestemmende indflydelse
Direktør Poul Bærentsen, Svalevej 49, 7900 Nykøbing Mors, tillige dirketør for hovedaktionær og 
søsterselskab.
 
Øvrige nærtstående parter
Ingen.
 
Transaktioner
Der er indgået aftale om leje af produktionslokaler med Ejendomsselskabet P.H. Suhl ApS (søsterselskab) 
Aftalen er indgået på markedsvilkår.
 
Ejerforhold
Suhl Finans A/S ejer over 5% af aktiekapitalen og stemmerettighederne.
Morten Bærentsen Holding ApS ejer over 5% af aktiekapitalen og stemmerettighederne.

5. Eventualforpligtelser
Selskabet har indgået leasingaftaler for følgende beløb:
Månedlig ydelse kr. 40.500 indtil 1. juli 2015.

Udover sædvanelige reklamationsforpligtigelser er der indgået følgende aftaler:
Pristalsreguleret lejekontrakt på fabriksbygning
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6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
I materielle anlægsaktiver med en regnskabsmæssig værdi på kr. 10.930.080 er der tinglyst prioritetsgæld 
med en restgæld på kr. 5.060.101.

Tilgodehavender for salg og tjenesteydelser er afgivet transport kr. 3.313.553.

Til sikkerhed for bankmellemværende er afgivet virksomhedspant kr. 4.000.000 i varelager, varedebitorer, 
driftsmidler og goodwill m.v.


